
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@arjona.es

Dirección Postal

calle cervantes, 9
(23760) Arjona España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021
a las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arjona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arjona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XDjhfXOAaXkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicios de varios Quioscos (7) y establecimiento de hostelería
sin música (cafetería) del Hogar del Jubilado.

Valor estimado del contrato 34.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.120 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La concesión de servicios se otorga por un periodo de 4 años, sin posibilidad de formalizar prórroga
alguna al finalizar el plazo de vigencia del contrato. Ver cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
Los Quioscos objeto de la presente concesión de servicios están situados en el Paseo General Muñoz Cobo, Parque
General Morales, Paseo de Andalucía y la cafetería del Hogar del Jubilado del municipio de Arjona.
Condiciones Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Arjona (Jaén) España

Se adjunta Decreto declarando desiertos los Lotes 3 y 4 del expediente 3/2021 denominado Concesión de Servicios
de varios Quioscos.

Acta de Resolución

http://www.arjona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XDjhfXOAaXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Quiosco núm.3 situado en el Paseo General Muñoz Cobo, destinado a al
venta de comidas y bebidas.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se adjunta Decreto declarando desierto el Lote 3 del expediente 3/2021 denominado Concesión de
Servicios de varios Quioscos.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Quiosco núm.4 situado en el Paseo General Muñoz Cobo, destinado a la
venta de comidas y bebidas.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se adjunta Decreto declarando desierto el Lote 4 del expediente 3/2021 denominado Concesión de
Servicios de varios Quioscos.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca0f3525-b06c-46a2-9358-ed2f1f009206


Contacto

Teléfono +953 523325
Fax +953 523641
Correo Electrónico ayuntamiento@arjona.es

Dirección Postal

calle cervantes, 9
(23760) Arjona España

Contacto

Teléfono +953 523325
Fax +953 523641
Correo Electrónico ayuntamiento@arjona.es

Dirección Postal

calle cervantes, 9
(23760) Arjona España

Contacto

Teléfono +953 523325
Fax +953 523641
Correo Electrónico ayuntamiento@arjona.es

Dirección Postal

calle cervantes, 9
(23760) Arjona España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 20/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Arjona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.arjona.es/perfil/index.php/arjona

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arjona
Sitio Web http://pst.arjona.es/perfil/index.php/arjona

Arbitraje

Ayuntamiento de Arjona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.arjona.es/perfil/index.php/arjona

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

http://pst.arjona.es/perfil/index.php/arjona
http://pst.arjona.es/perfil/index.php/arjona
http://pst.arjona.es/perfil/index.php/arjona


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Cervantes,9
(23760) Arjona España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 10:30 horas
Ver cláusula décima del PCAP.

Hasta el 14/05/2021 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJKt2meQGYUSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006736120 |  2021-903827 | mié, 26 may 2021 11:36:26:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104171339306524979049516603277678940184 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJKt2meQGYUSugstABGr5A%3D%3D

